



FÖRVALTNINGEN FÖR UTBILDNING, KOST, KULTUR OCH FRITID

2019-04-16

Vår referens: Martin Persson  
Direkttel: 040-641 1306  
E-post: martin.persson@lomma.se  
Diariernr: KFN/2019:37  
Er referens:

## Yttrande över revisorernas granskningsrapport "effektivitet och produktivitet"

### Ärendebeskrivning

EY har på uppdrag av revisorerna i Lomma kommun granskat nämndernas arbete med effektiviseringar och besparingar.

Deras sammanfattande bedömning är att det pågående effektiviseringsarbetet delvis genomförs på ett ändamålsenligt sätt. De bedömer samtidigt att det inte alltid är tydligt huruvida nämndernas redovisade åtgärder är att förstå som besparingar eller effektiviseringar, eller huruvida redovisade besparingar är nettoberäknade.

Rapporten noterar att Lomma kommuns kostnads- och effektivitetsutveckling påvisar goda resultat, baserat på undersökta kvalitetsnyckeltal samt övergripande nettokostnadsutveckling vid jämförelse med statistiskt förväntat resultat.

### Yttrande

Kultur- och fritidsnämnden har ett effektiviseringskrav på totalt 700 tkr under åren 2017 - 2019. UKF-förvaltningen har minskat sin bemanning med motsvarande drygt 5 tjänster under dessa år, vilket har medfört minskat stöd till kultur- och fritidschefen och de två medarbetare som i huvudsak arbetar med stöd till de verksamheter som kultur- och fritidsnämnden ansvarar för. Den effektivisering som redan genomförts på motsvarande 350 tkr är nettoberäknad, se tabell 2 i revisionsrapporten. Undertecknad instämmer i det som rapporten påtalar, att det är svårt att effektivisera ledningsorganisationen inom KFN eftersom cheferna också är mycket operativa i verksamheten. Likväl kommer den återstående effektiviseringen under 2019 att ske i KFN:s ledningsorganisation.

Det bör också påpekas att den besparing kommunstyrelsen gjorde på kontorsservice drabbar föreningslivet och kultur- och fritidsdelen inom UKF-förvaltningen i form av försämrad service och en del marginellt ökade kostnader.

### Förslag till beslut

- Kultur- och fritidsnämnden godkänner yttrandet som svar på revisionsrapporten "Granskning avseende effektivitet och produktivitet", och översänder till kommunstyrelsen.

Martin Persson  
Förvaltningschef